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Bu işdə suyun sabit təzyiq (Cp)  və sabit həcmdə(Cv) xüsusi istilik tutumlarının  
Cp-Cv fərqinin 270-230 K temperatur 0.1-1000 Mpa təzyiq intervalında müxtəlif 
izobarlarının temperaturdan asılılıqları arasdırılmışdır. Müəyyən olunmuşdur ki 
təzyiqin artması ilə  Cp(T) asılılığında müşahidə olunan Tmin

Cp  nöqtəsi nisbətən kiçik 
temperaturlar Cv(T) asılılığında müşaqhidə olunan Tmax

Cv nöqtəsi isə böyük 
temperaturlar oblastına tərəf sürüşür həmçinin Tmin

Cp nöqtəsinə uyğun gələn Cmin
P   və  

Tmax
Cv  nöqtəsinə uyğun gələn Cmax

V  təzyiqin artması ilə azalır.Cp-Cv fərqini xarakterizə 
edən izobarların temperaturdan asılılıqları TCp-Cv

k  =375K nöqtəsində kəsişirlər. 
Su ilk baxışdan sadə görünsədə o mürəkkəb maddədir.İngilis alimi Martin Çaplin 

suyun quruluş və xassələri adlı monoqrafiyasında  41 anomal xassəsini göstərmişdir. 
Bu xassələrdən xüsusi istilik tutumlarının Cp və Cv temperaturdan asılılıqları diqqəti 
cəlb edir. Suyun sabit təzyiqdə xüsusi istilik tutumu Cp temperaturun artması ilə əvvəlcə 
azalır 36oC-də minimumdan keçir sora isə artır. Normal atmosfer təzyiqində sabit 
həcmdə xüsusi isə temperaturun artması ilə azalır. 

Təqdim olunan işdə suyun sabit təzyiqdə və sabit həcmdə xüsusi istilik 
tutumlarının və Cp-Cv fərqinin 270-370 K temperatur 0.1-1000 MPa təzyiq intervalında 
müxtəlif izobarların temperaturdan asılılıqları araşdırılmışdır. 

Cp-Cv fərqini xarakterizə edən izobarların temperaturdan asılılıqları bir nöqtədə 
kəsişirlər. Deməli, suda Cp-Cv fərqi üçün temperaturun elə qiyməti var ki bu 
temperaturda Cp-Cv fərqi  təzyiqdən asılı olmur, Su üçün bu nöqtə temperaturun TCp-Cv

k 
=345K (=75oC)  qiymətinə uyğun gəlir. Suyun anomal xassələrindən biri də onun 
sıxlığının temperaturdan asılılığında müşahidə olunur. Digər mayelərdən fərqli olaraq 
0oC dən başlayaraq temperaturun artması ilə sıxlıq artar 3.984 oC də maksimum olur. 
Sonra isə temperaturun artmasına uyğun olaraq azalır. Deməli 3.984oC–yə qədər suyun 
həcminin istidən genişlənməsi mənfi olur yəni bu temperatura qədər temperatur artdıqca 
həcm azalır. Suda Cp-Cv fərqinin müxtəlif izobarlarının temperqaturdan asılılıqlarının 
kəsişmə nöqtəsinin və səsin sürətinin maksimunun eyni temperatura ( =72-73oC) uyğun 
gəlməsi ola  bilsin ki təsadüfi xarakter daşımır və bu fakt yuxarı temperaturlarda belə 
suda müəyyən sturukturun olmas ilə əlaqədardır. 
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